
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 51 del 20/04/2012     

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: CONCESSIONE ASSEGNI EX L. 448/1998 E SMI, DLGS 151/2001 
 
L’anno duemiladodici,  addì  venti del mese di aprile, alle ore 10h00 nel proprio ufficio il sottoscritto 
Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
RICHIAMATO: 
 
• la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema autonomie locali); 
• il vigente Statuto comunale; 
• il vigente regolamento comunale di contabilità; 
• la vigente normativa in materia di riservatezza; 
• la l. n. 448/1998, in particolare gli artt. 66 (assegno di maternità) e 65 (assegno nucleo familiare); 
• il dlgs n. 151/2001, in particolare l’art. 74 (assegno maternità); 
 
PRESO ATTO: 
 

• della domanda per l’erogazione dell’assegno di maternità prot. n. 5252/11; 
• della domanda per l’erogazione dell’assegno nucleo familiare  prot. n. 1938/11; 
• della domanda per l’erogazione assegno nucleo familiare prot. n. 1176/12; 
• della domanda per l’erogazione assegno maternità prot. n. 3575/10; 
• dell’istruttoria predisposta dal presente ufficio, dalla quale risulta la verifica del possesso dei requisiti 

reddituali (parametro dell’I.S.E.E.) e degli altri requisiti, per le suddette domande; 
 

DATO ATTO che il ritardo relativo al presente provvedimento (almeno per le domande del 2010/11) è motivato 
da alcune difficoltà organizzative (recupero pwd con INPS, etc.); 
 
DATO ATTO che non è prevista spesa a carico dell’ente; 
 

 
 
 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

DETERMINA 
 

1. di concedere le prestazioni sociali di cui in premessa; 
 
2.  di dare atto che le stesse, a seguito di caricamento della domanda in via telematica, saranno 

erogate dall’INPS; 
 
AG 
 
 
 
 
 
 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 11/05/2012  al 26/05/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 20/04/2012 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


